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Muzeum Pana Samochodzika – to jeden z pomysłów na przyszłe wykorzystanie willi przy
ulicy Mazurskiej 2. Jednak sprawa jeszcze nie jest przesądzona, a adaptacja zabytku
pozostaje przedmiotem konsultacji społecznych. "Chcemy zrobić tu coś wyjątkowego i
ciekawego dla ludzi", mówią gospodarze tego miejsca, przedstawiciele Fundacji Nurtownia.
I dodają: "Jesteśmy przekonani, że za kilka lat spotkamy się przed tym budynkiem, który
będzie wyglądał znacznie lepiej i będzie cieszył mieszkańców". 

Jakie plany względem zabytku ma fundacja i na jakim etapie jest całe przedsięwzięcie?
Przeczytajcie o tym w naszym wywiadzie, w którym przedstawiciele Nurtowni dzielą się z
naszymi Czytelnikami swoimi zamierzeniami.

Marta Chwałek, www.infoilawa.pl: Rozmawiamy na terenie willi przy ulicy Mazurskiej 2 w
Iławie, tuż po niedzielnej wycieczce zorganizowanej wspólnie z Internetowym Muzeum
Iławy. Podczas tej wyprawy uchyliliście rąbka tajemnicy, jeśli chodzi o przyszłe

https://www.infoilawa.pl/


zagospodarowanie zabytkowej willi. Poproszę o podsumowanie dla naszych Czytelników.
Jakie macie plany dla Mazurskiej 2?

Mateusz Lasek, Fundacja Nurtownia: Jeśli chodzi o sam
budynek, chcielibyśmy, aby został oddany w ręce
społeczności lokalnej. Fakt, że to fundacja ma
zarządzać tym obiektem, oznacza, że zależy nam
przede wszystkim na celach społecznych.

Zgodnie z naszym statutem skupiamy się na ochronie
dziedzictwa kulturowego i podejmowaniu inicjatyw
prospołecznych. Chcielibyśmy, aby to miejsce żyło, było
odwiedzane przez mieszkańców oraz turystów. 

Marika Meller, prezes Fundacji Nurtownia: Dla mnie
najważniejszym zamysłem jest stworzenie przestrzeni
dla społeczeństwa – żeby ludzie chcieli tu
przychodzić, żebyśmy po prostu łączyli ludzi i
spędzali czas w dobrej atmosferze. To jest nasz
główny cel.

Przed nami naprawdę duże wyzwanie, o czym
wspominaliśmy już w trakcie spaceru, ponieważ
budynek wymaga pełnej rewitalizacji. To ogromne
przedsięwzięcie, więc liczymy na to, że wiele osób będzie
nam życzyło powodzenia. Chcemy zrobić tu coś
wyjątkowego i ciekawego dla ludzi.

Czy możecie wymienić jakieś konkretne pomysły na zagospodarowanie tego miejsca?
Podczas wycieczki pojawiła się na przykład koncepcja, aby powstało tu Muzeum Pana
Samochodzika.

Mateusz Lasek: Tak, zgadza się. Ten pomysł pojawił się
i dotarł do nas już wcześniej. Przyznaję osobiście, że
podoba mi się ta wizja. Tak jak zostało wspomniane –



nie ma jeszcze takiego muzeum w Polsce, a Iława w
naturalny sposób nawiązuje do historii Pana
Samochodzika. Na pewno będziemy to poważnie
rozważać.

Jednocześnie chcielibyśmy mieć pewność, że lokalna
społeczność przyjmie ten pomysł z entuzjazmem. Pan
Samochodzik to mocny punkt, ale nie deklarujemy
dzisiaj niczego na 100 procent, bo być może pojawią
się jeszcze inne, równie ciekawe przedsięwzięcia i
pomysły.

Czekacie na sygnały od mieszkańców w sprawie zagospodarowania tej przestrzeni. W jaki
sposób można je przekazywać?

Marika Meller: Tak jak wyjaśnialiśmy podczas spaceru,
bardzo liczymy na głos mieszkańców i osób, które
chcą się wypowiedzieć o tym, co ich zdaniem powinno
powstać w tym budynku.

Można wejść na naszą stronę internetową
fundacjanurtownia.pl, gdzie znajduje się link do
specjalnego formularza. Tam można zgłaszać swoje
propozycje. Gwarantujemy, że przeczytamy i
przeanalizujemy każdy pomysł, bo każdy głos się dla
nas liczy. Bardzo czekamy na te informacje.

Czy moglibyście powiedzieć, na jakim etapie pod względem formalnym jest obecnie to
przedsięwzięcie? Była mowa o dokumentacji projektowej, która mogłaby powstać jeszcze w
tym roku. Coś więcej?

Mateusz Lasek: Tak, jak najbardziej. Naszym celem
jest, aby w tym roku zamknąć etap wstępny, czyli
przygotować dokumentację techniczną i uzyskać
pozwolenie na budowę. Architekci już pracują. Mamy
nadzieję, że ten plan uda się zrealizować tak, żebyśmy



w kolejnym roku mogli myśleć o przystąpieniu do
rozpoczęcia samych prac budowlanych.

Nie uciekniemy chyba od tematu finansów, bo to ogromna inwestycja. Czy są widoki na
zewnętrzne dofinansowanie?

Mateusz Lasek: Mocno na to liczymy i analizujemy
różne źródła. Liczymy na pozyskanie partnerów
biznesowych oraz darczyńców – mamy już sygnały, że
kibicują nam nie tylko mieszkańcy, ale również
lokalni przedsiębiorcy.

Dodatkowo liczymy na środki zewnętrzne, choć
przyznaję, że o fundusze unijne może być teraz
trudno, ponieważ obecna perspektywa finansowa już
się kończy. Mimo to szukamy i badamy rynek. Cały
montaż finansowy będzie wymagający, ale nie jest to
przedsięwzięcie niemożliwe do zrealizowania.
Jesteśmy przekonani, że za kilka lat spotkamy się
przed tym budynkiem, który będzie wyglądał znacznie
lepiej i będzie cieszył mieszkańców.

Tego życzymy, bo w interesie miasta leży, aby ten zabytek nie niszczał, tylko doczekał się
pięknej rewitalizacji. Powodzenia.

Marika Meller: Dziękujemy bardzo. Takie głosy
wsparcia docierają do nas od mieszkańców cały czas,
więc trzymajmy kciuki.

Realizacja: portal www.infoilawa.pl.

Zabytkowa willa na ul. Mazurskiej 2 w Iławie ma szansę na nowe życie. Fot. archiwum
własne.
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